-ПРОЕКТ-

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

  ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

06.10.2023

                           №

с. Амурзет

об утверждении плана работы Собрания депутатов муниципального образования  «Октябрьский муниципальный район»   Еврейской автономной области шестого созыва на IV квартал 2023 года

В соответствии с Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»  Еврейской автономной области, Регламентом   Собрания  депутатов муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»  Еврейской автономной области Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»   Еврейской автономной области на IV квартал 2023 года.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов муниципального района.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания   депутатов
муниципального района
                                               Н.Ю. Прищепа
                                                                                                    Утвержден

                                                                                                    решением Собрания депутатов
                                                                                                    от 06.10.2023  № ___
ПЛАН
работы  Собрания депутатов  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»   Еврейской автономной области
 на IV квартал 2023 года
	№

п/п
	Перечень вопросов,

мероприятий
	Предполагаемый срок рассмотрения
	Ответственные
за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседания Собрания депутатов муниципального района

	06.10.2023
24.11.2023
22.12.2023

	Председатель

Собрания депутатов

муниципального района

	2
	Подготовка и рассмотрение
на Собрание депутатов муниципального района следующих  вопросов

	2.1
	О внесении изменений в  решения Собрания депутатов муниципального района в соответствие с  федеральным и областным
законодательством
	постоянно
	Председатель
постоянные комиссии
Собрания депутатов

муниципального района

	2.2
	О принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области
	по мере необходимости
	Председатель
 Собрания депутатов

муниципального района
постоянные комиссии
Собрания депутатов
муниципального района

	2.3
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального района «О бюджете муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области» на 2023 год
	по мере необходимости
	Глава

муниципального района

(финансовый

отдел)

	2.4
	О расходах на содержание муниципальных образовательных учреждений Октябрьского муниципального района, в части затрат на коммунальные услуги, содержание недвижимого имущества и общехозяйственные нужды в разрезе общеобразовательных учреждений и их филиалов
	октябрь
	Глава

 муниципального района

(отдел образования)

	2.4
	Публичные слушания по проекту  бюджета муниципального образования «Октябрьский  муниципальный  район» Еврейской автономной области  на 2024 год
	декабрь
	Глава

 муниципального района
Председатель
  Собрания депутатов

муниципального района

	2.5
	Принятие бюджета муниципального образования «Октябрьский  муниципальный район»  Еврейской автономной области  на  2024 год
	декабрь
	Председатель
  Собрания депутатов

муниципального района

	2.6
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»   ЕАО    на 1 квартал 2024 года
	декабрь
	Председатель
постоянные комиссии
 Собрания депутатов

муниципального района,

	2.7
	Рассмотрение текущих и неотложных вопросов в соответствии с Регламентом Собрания депутатов муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области
	по мере необходимости
	Председатель
Собрания депутатов

муниципального района,
постоянные комиссии
Собрания депутатов

муниципального района

	3.
	Работа постоянных комиссий

	3.1
	Предварительное рассмотрение вопросов к заседанию Собрания депутатов муниципального района
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

Собрания депутатов

муниципального района

	3.2
	Рассмотрение обращений граждан
	ежемесячно
	Постоянные комиссии

Собрания депутатов

муниципального района,

разработчики проектов решений

	3.3
	О ходе исполнения отдельных решений Собрания депутатов муниципального района
	по мере необходимости
	постоянные комиссии

Собрания депутатов

муниципального района

	3.4
	Заседания рабочих групп Собрания депутатов муниципального района
	по мере необходимости
	Председатель
 Собрания депутатов

муниципального района

	4
	Организационные вопросы

	4.1
	Подготовка нормативных правовых актов к очередному заседанию Собрания депутатов муниципального района
	ежемесячно
	Председатель
Собрания депутатов

муниципального района,

аппарат

Собрания депутатов

муниципального района

	4.2
	Рассылка документов депутатам к очередному заседанию Собрания депутатов муниципального района
	ежемесячно
	Аппарат

Собрания депутатов

муниципального

района

	4.3
	Информирование избирателей района через средства массовой информации о проведении заседаний Собрания депутатов муниципального района
	ежемесячно
	Аппарат

Собрания депутатов

муниципального района

	4.4
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Собрания депутатов
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

Собрания депутатов муниципального района,

Аппарат

Собрания депутатов

муниципального района

	4.5
	Подготовка и проведение депутатских слушаний Собрания депутатов муниципального района
	ежеквартально
	Председатель
 Собрания депутатов муниципального района,

 Аппарат

Собрания депутатов

муниципального района

	4.6
	Прием граждан депутатами Собрания депутатов муниципального района
	ежемесячно
	Депутаты

 Собрания депутатов муниципального района

_1711365679.doc
[image: image1.png]